
__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de julho de 2023 | Ano 10 | Nº 120
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO n.045/2023.
Edital n.º 42/2023. Processo Administrativo nº 1456/2023.
Processo  Licitatório  n°  23/2023.  Pregão  Presencial  n°
10/2023.  Objeto:  aquisição  de pão francês  e leite  UHT
integral, tipo longa vida para os funcionários do SAEP da
área  de  manutenção  de  rede,  obras  e  saneamento  do
pátio na ETA II. Proponentes: 02. Contrato nº 045/2023.
Contratado:  REGINA MARCIA BONANI LTDA-ME. Valor
Total:  R$  27.405,00  (vinte  e  sete  mil  e  quatrocentos  e
cinco reais). Assinatura: 24/07/2023. Vigência:  12 (doze)
meses. Jeferson  Ricardo do Couto – Superintendente

Contrato nº 046/2023. 
CONTRATANTE: SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRASSUNUNGA. 
CONTRATADA:  NOV  IMPRESSÃO  INFORMATICA  E
PAPELARIA LTDA-ME OBJETO: Aluguel de impressoras
muiltifuncional  e  monocromatica  para  uso  na
Administração.  Valor  R$  14.640,00.  Prazo  12  meses.
Modalidade  Dispensa,  assinatura  24  de  julho  de  2023.
Jeferson Ricardo do Couto,  – Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 81/23. Processo Administrativo: 2692/23.  Pregão
Presencial:  08/23.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
geração, reestruturação e manutenção de dados, através
de ferramenta, a partir dos balancetes mensais. O Edital
será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  no dia 25 de julho de
2023. Os envelopes deverão ser entregues até as 08:30
horas  do  dia  04  de  agosto  de  2023,  na  Seção  de
Licitações. Pirassununga, 24 de julho de 2023. Sandra R.
Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

Edital:  82/23. Processo Administrativo:  2745/23.  Pregão
Eletrônico:  64/23.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
limpeza e tratamento físico e químico de piscina coberta,
no CEFE Presidente Médici.  O Edital será disponibilizado
nos  sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br  e
www.bll.org.br, no dia 25 de julho de 2023. A data início
para envio das propostas eletrônicas será 25 de julho de
2023 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia 08 de agosto de 2023. Pirassununga, 24 de julho
de 2023. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção
de Licitação.

Edital:  83/23. Processo Administrativo:  2348/23.  Pregão
Eletrônico:  65/23.  Objeto:  contratação de  empresa para

confecção de cortinas para a EMEIEF “Professora Júlia
Colombo de Almeida”.  O Edital  será disponibilizado nos
sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br  e  www.bll.org.br,
no dia 25 de julho de 2023. A data início para envio das
propostas  eletrônicas  será  25  de  julho  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 14:00 horas do dia 08
de agosto de 2023. Pirassununga, 24 de julho de 2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

Seção de Material
Processo  Administrativo:  1788/2023. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 140/2023. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/07/2023.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada:  JOSE  LUIZ  DUTRA  FERREIRA
14572581886. Valor: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
. Objeto: Contratação de Assessoria para Elaboração da
Peça  de  Planejamento  Orçamentário,  Projeto  de  Lei
Orçamentaria Anual para o Exercício de 2024, bem como,
discussão  e  eliminação  de  dúvidas  das  demais  áreas
(Secretaria  e  Setores  do  Município)  - Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.386, DE 24 DE JULHO DE 2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e de conformidade com
os autos do procedimento administrativo nº 1.551, de 11
de abril de 2016,
D E C R E T A :
Art. 1º A partir desta data fica revalidado por 180 (cento e
oitenta) dias o Decreto nº 6.554, de 19 de julho de 2016,
que aprovou o projeto de unificação e desmembramento
de imóvel, que constam pertencer a Osmarina Aparecida
Verona, e Outros.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 24 de julho de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
KAYO HENRIQUE AZEVEDO.
Secretário Municipal de Administração.
dmc/.

PORTARIA (S)

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de julho de 2023 | Ano 10 | Nº 120
__________________________________________________________________

PORTARIA Nº 441/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições e face ao constante nos autos
do processo eletrônico nº 2.876, de 2 de junho de 2023,
R E S O L V E : 
Art. 1º Autorizar a majoração da jornada de trabalho da
servidora Flávia Vanin Mello Iacovino, RG nº 29.619.543-1
- SSP/SP, titular do emprego permanente de Psicólogo,
para 30 (trinta) horas semanais fazendo jus à diferença
salarial pertinente, nos termos da Lei nº 6.147, de 1º de
junho de 2023.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a contar de 1º de agosto
do fluente ano.
Pirassununga, 24 de julho de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
KAYO HENRIQUE AZEVEDO.
Secretário Municipal de Administração.
dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Prefeito Municipal
	Pirassununga, 24 de julho de 2023.

	Prefeito Municipal

		2023-07-24T16:29:25-0300
	página 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




